Pagina

pli) Gor. p[er] p[er]na culū dicit deambulatoriū circa furos templi. vbi ascen-
debant sacerdotes p[ro]p[ri]o p[re]dicantes (dixitq[ue] ei. si filius dei es. mitte te deor-
sum) **Lx. q. d.** hoc virtute p[ro]pria potes sine periculo. **Et etia[m] p[ro]pter mini-
steriū angeloz[um] tibi seruientiū (Scriptū est enī qm̄ angelis suis manda-
uit de te. et in manibus tollent te. ne forte offendas ad lapidē pedē tuum
Ait illi iesus) **Chri[st]o.** nihil motus vel indignatus. s[ed] cū multa modestia
scripturari ei r[ati]ōdit (Scriptū est) Deute. vi. (Nō temptabis d[omi]n[u]m deū tu-
um) **Lx. tēptare enī deū est** querere exp[er]imentum de dei virtute ab[sc]q[ue] ne-
cessitate et hoc est pctm̄. q[ui]a q[ui]cunq[ue] hō h[ab]et aliqd qd̄ p[otes]t facere s[ed] viam
humanā ad euadendū periculū. nō debet illud obmittere q[ui]rendo diuinū
experimentū. **Et p[ro]pter hoc p[ro]batio ferri candentis et duella tanq[ua]m illic
ta phibent ab eccl[esi]a. p[ro] hoc cū r[ati]ōdit d[omi]n[u]s i[es]us x[rist]p[us] diabolo t[em]ptanti ip[s]o. quia
cū posset de pinnaculo tēpli descendere p[er] viam humanā. s[ed] p[er] gradus ad h[oc]
factos in templo. uon debebat p[er] alium locū descendere. q[ui]a hoc eēt deum
temptare (Ite[m] assump-
psit eū diabolus) gor.
vt si nō ex vno t[em]p[or]e ex re-
ligio suparet (in mōrē
excellsum valde. et ostē-
dit ei oia regna mūdi)
**Lx. nō est sic intelligē-
dum q[ui]a ex illo loco pos-
sūt oia regna z oēs ci-
uitates d[eter]minate v[er]i-
deri. sed ostendendo di-
uersas partes orbis di-
xit ei. tale regnū est in
tali situ. et tale in tali
enarrādo breuiter ma-
gnitudinē z gloriāz il-
loz[um] regnoz[um] (et dicit ei.
hec oia dabo tibi). q[ui]si
diceret In oibus illis
faciam te regē. **Et hoc
diabolus arroganter
loquebatur. nō ei po-
tuit facere. s[ed] mentie-
batur. q[ui]a mendax ē. et
pater eius. s[ed] mendacij
vt p[er] Joā. viij. (si cadens) tanq[ua]m inferior (adoraueris me) tanq[ua]m supiorz.
Eccē diabolus cultū diuinū sibi nititur vsurpare. vñ et ab inciao appeti-
it deo silem fieri. vt habetur **Esaię. xxiiij.** (Tūc dixit ei iesus. vada sartha-
na) id est recede a me. q[ui]a aduersarius es veritati **Hoc ait iesus q[ui]si cum in
dignatione qd̄ nō fecit in p[re]cedentibus tēptationibus. Ad ostendendum
q[ui]a p[ro]pria inuirtas d[icit] hō patienter portare Sed dei inuirtā nullo mō susti-
nere. et hanc veritatem p[er] scripturam cōfirmat dicens (Scriptū est) **Deu************

angelis suis deus mandauit de te. z in
manibus tollent te. ne forte offendas ad
lapidem pedem tuū. Ait illi iesus rur-
sus Scriptum est. Nō tētabis domi-
num deū tuū Ite[m] assumpsit eū diabo-
lus in montem excellsum valde. z osten-
dit ei oia regna mundi z gloriā eorum
et dixit illi. hec oia dabo tibi. si cadens
adoraueris me. Tunc dicit ei iesus: va-
de sathana. scriptum est enī. Dominū
deū tuum adorabis. z illi soli serues.
Tunc reliquit eū diabolus Et ecce an-
geli accesserunt z ministrabant ei.

**Dominica secunda in quadrageli-
ma Euangelium secundum Mat. xv.**

**Ab illo t[em]p[or]e Egressus iesus secessit
in partes tyri z sydonis: ecce mu-
lter chanaanica a finib[us] illis egressa cla-**

vi. (dominum deum tuum adorab) **L**y. adoratione patrie que soli deo debetur. Sacti autem venerari possunt veneratione dulci (tunc reliquit eum diabolus) tanquam confusus ex dei triumpho. (et accesserunt angeli et ministrabant ei) sicut domino popprij serui. **E**t hoc apparet diuinitas christi. quod nulla natura est super angelicam nisi diuina. Circa presens euangelium. ubi dicitur. **E**t reparaet a diabolo. scilicet lucifero. **U**bi notandum est quod lucifer fuit de summo ordine superioris hierarchie et in illo ordine supremum ordinem tenuit. cui tanquam principi de singulis ordinibus

mauit dices ei. **M**iserere mei fili dauid **F**ilia mea male a demonio vexatur **Q**ui non respondit ei **U**bi. **E**t accedentes discipuli eius rogabant eum dicentes. dimitte eam quia clamabat post nos. **I**pe autem respondens ait. non sum missus nisi ad oues que perierunt domus israel. **A**t illa venit et adorauit eum dicens domine adiuua me **Q**ui respondens ait. non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus. **A**t illa dixit etiam domine **N**am et catelli edunt de

magnum multitudinem adhe-
sit. quod omnes secum duxit
Lucifer autem dicitur
quia pre ceteris luxit
sueque pulchritudinis con-
sideratio eum excecavit.
subditosque habere voluit
et nulli subiectus esse con-
cupiuit. Primum homines
reparauit et vicit christum
reparauit et vicit est po-
testatem suam tunc amisit
quam in ultimis tempo-
ribus recipabit. nunc
ligatus in fine mundi
soluet. **P**ostilla.

Egressus iesus secessit in pres ty. **z**c. **D**ar. **xv**. **D**ara. **xv**. **H**istoria
huius euangelij facta est anno xpi. **lxxij**. **i**o^o maij. feria. **vi**. luna. **xix**. **i**ndi-
ca. **v**. **I**sti inueniunt illud euangelij scri. scilicet **D**arthe' in eodem ca. **q**uod **x**pus dixit
discipulis suis. **D**is plaratio quam non plarauit per me celestis eradicabitur
Sinite illos. scilicet phariseos et scribas ceci sunt et duces cecorum. **L**ec' autem si ce-
cos ducati possent abo in foueam cadunt. **T**unc postmodum sequitur euangelium
hodiernum. (**E**gressus iesus). scilicet de terra gerazenoꝝ relicto scribis et pharise-
is calumniatoribus suis qui ex hoc calumnia habent quod discipuli christi transgredere-
tradiiones seniorum et non locis manibus manducaret. **E**t hi ipsi pharisei pu-
tabant esse grade peccati. **C**hristus autem dixit non locis manibus manducare
non coinquat homines. sed qui de corde exiit. ea coinquat homines. de corde enim ex-
iit cogitatioes male homicidia adulteria. fornicationes. furta. falsa testi-
monia. et blasphemie. hec sunt que coinquant homines (secessit in pres tyri et sy-
donis) et sydon sunt citates gentilitus sitas in terra. pmissiois ipe mon-
tem libani (et ecce in l' chanaan). scilicet natione. **N**am chanaan habitauerunt
in terra pmissiois ante filios israel nec poterat per eos totaliter extirpari. **U**n-
de ista in l' ab illis que remanserant descenderat **I**sta autem in l' audiuit de miraculis
iesu christi. et ideo firmiter credebat quia filiam suam sanare poterat (a fini-
bus illis egressa) **E**t ut habet **D**ar. **vij**. **P**rimo venit ad iesum intra do-
mus. scilicet que ea ubi non exaudiuit secuta est eum in itinere. (clamans miserere mei
fili dauid) **A**udiuerat enim christum. pmissiois iudeis descendere de genere da-
uid qui clamauit. miserere mei fili dauid (filia mea male a demonio vexata

pagina

Qui non respondit ei verbum) hec est prima duricia qua christus ostendit huic mulieri. Non propter indignationem. s; vt ex p seueratia ipsius in prece firmitas fidei eius et deuotio oñderet discipulis vt ipsi discipuli pro ea rogarent. vt sic ostenderet nos scōz precibus indigere. **Uñ sequit.** Et accedentes discipuli ei? rogabāt eū pro ea dicētes. **Dimitte eaz quia clamant post nos.** **L. y.** moti erant ad hoc ex compassione videntes fidē et deuotionē mulieris. ipse at respondens ait. Non suz missus nisi ad oues que perierunt domus

isrl. **Ista** fuit secunda duricia christi ad mulierem istam. q. d. eā nō esse de ouibus isrl. i. dī et p psequēs relinquebantur q ipsa erat de ouibus diaboli. **L. y. a.**

antiquis patrib; iudeoz fuit facta promisso de xpo. sicut abrae et dauid. S; quia iudēi p maiori parte fidem christi repulerunt et gentiles eā susceperunt. **Ideo** dicit Hiero. non dicit christus hoc quin etiā ad gentes missus sit. **Lū** autē hec mlti videret nihil posse intrare p apostolos tūc psonalit ppius accessit. **hñ** sequit. **(At illa venit et pedis ad pedes ei? et adorauit eū).** s. tāq; dñs et creatorē oim creaturaz. tāq; deū celi et terre. tāq; pcepto re angeloz et hoīz (dicēs. dñe adiuua me) et qz filij iustitiatē suā estimat. **Iō** dicit dñe adiuua me. q mōdes ait nō ē bonū sumere panē filioz et mitte/re caib;. **Hec** ē tertia duricia q eā canē appellauit. et nō esse dignā panē **(At illa dixit etiā dñe)** Hic oñdit hūilitas mulieris huī? q ipsa fatebat se esse canē dicēs (etiā dñe) qz verū est qd dicit. nec peto panēz itegz s; micā. (nā et catelli edūt de micis q cadūt de mensa dñoz suoz). q. d. q sicut catelli aliq modica vt pote micas cadētes de mensa papiūt. sic et ego gētil debeo saltē modicū qd paup de bñficijs tuis. **Queritur** hic qre xps huic mulieri tāta; oñdit duriciā. **Rñdet** Hiero. Hoc fecit vt exemplū pauerantiz nobis daret et ei? fides et cōstantiā pbaret et pbaram manifestaret (tūc respondēs iesus ait illi. **O** mulier magna est fides tua) **Yacobi** paritificis hoc patet ex hoc q filiam nō secum adduxit ad ierusalem. sed eaz dimisit in domo nec christum ad eam ire petiuit. quia credebat eum posse filiam suaz liberare solo verbo (fiat tibi sicut vis). **L. y. a.** quasi diceret fides tua hoc meretur. **L. y. b.** Hic ostenditur quantum valet constantia orationis. quia quod apli nō optinuerūt ista pficit (et sanata ē filia ei? ex illa hora) s; quādo sermo xpi pcessit ex ore ei?. quia cum redijt domū inuenit filia sane mētis. et plene liberatā et sanatā. **Circa** pñs auāgelij vbi dicit filia mea a demonio vexat. **Notādū** q ad h q qd nō possideat a diabolo duo valet. **Pño** vt qd sibi a pctō caueat pferitiz mortali. et si incidit. statim cōuertat qz i tale demon prātē nō hz. vt pbat **Cassian** i collatione patz p exēplū de scō Antonio quē duo magi odiētes per tres successiue dēmones eijcere de cella sua cōabāt. **Lū** at brūs Antonius tēpationem amarissimā sentiens oraret. et signo crucis se muniret sēper vacuidēmones relessent. **Et** sic tandem magi illi a beato Antonio virtutem crucis xpi